
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- con determinazione n. 977 del 28.07.2016 sono stati approvati i verbali di gara, con 

aggiudicazione  del servizio di Medico Competente e Sorveglianza sanitaria alla Società 
“MEDICA SUD s.r.l.”, con sede in Bari alla via della Resistenza n. 82 per la durata di anni 
tre; 

- con la stessa determinazione è stata impegnata, per il 2018, la spesa di € 8.827,50 al 
cap. 744 “Spese per sorveglianza sanitaria” esercizio finanziario 2018; 

 
Visto l’art. 7 del Contratto di appalto per l’affidamento del servizio di che trattasi, che 

prevede che il corrispettivo viene liquidato con cadenza semestrale a presentazione di fattura; 
 
Vista la fattura n. 49/09 del 20.04.2018, fatta pervenire dalla società “Medica Sud” in data 

24.04.2018, acquisita a questo protocollo generale al n. 14215 in pari data, per l’importo 
complessivo di € 4.413,75; 

 
Dato atto che la spesa di che trattasi, è stata regolarmente impegnata con  determinazione 

sopra riportata; 
 
Verificato per quanto di competenza, che: 

 i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge; 

 le prestazioni sono state regolarmente eseguite e rispondono ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, pattuiti; 

 l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 
 

Vista la regolarità della stessa e considerata l’opportunità di approvarne la liquidazione; 
 
Acquisiti il documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e dichiarazione sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e c/c dedicato; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità in corso di aggiornamento; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n.124 del 06.03.2008 e successive di modifica; 
 
 Visto il  D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare il principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
 
 Vista la deliberazione d C.C. n. 24 del 03/05/2018 di approvazione del bilancio 2018-2020; 
 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 88 dell’11.05.2018 di approvazione del P.E.G. 2018; 
 
Visto il decreto sindacale n. 13 del 08.06.2018, con il quale sono stati ridefiniti le 

attribuzioni e gli incarichi dirigenziali; 
 
 
 
 



 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte: 

- liquidare a favore della società “MEDICA SUD s.r.l.”, con sede in Bari alla via della 
Resistenza n. 82, la somma complessiva di € 4.413,75 in pagamento della fattura n. 49/09 
del 20/04/2018, per il servizio prestato dal 21/10/2017 al 20/04/2018;  

- di dare atto che la somma di € 4.413,75 è stata già impegnata con determinazione  n. 977 
del 28.07.2016 anche per l’annualità 2018; 

 
R I C H I E D E 

 
 di emettere mandato di pagamento per complessivi € 4.413,75 a favore della ditta  “Medica 

Sud” s.r.l., corrente in Bari alla via Della Resistenza n. 82 – IBAN 
IT34P0103004016000001950051,  in pagamento della fattura innanzi descritta ed a carico del 
bilancio dell'esercizio finanziario 2018.  

 
                                                                               

 
                                                                                                  F.to             IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                       n.q. DIRIGENTE SETTORE   
                                                                                                                      Avv. Giuliana GALANTINO 

 


